215
DOM/ES - Edição Nº2.540

terça-feira, 25 de Junho de 2024

Câmaras

Ibiraçu

Aditivo

RESUMO DE 3º TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO Nº 008/2022

CIDADES/TCES: ID:
2022.030L0200001.01.0004

Contratante: Câmara Municipal De Ibiraçu, inscrita
no CNPJ n.º 27.450.683/0001-35. Contratada:
Jussinei Jorge Siqueira Publicidade ME-CNPJ nº
14.645.794/0001-55. Instrumento Vinculante:
Processo Licitatório - PP n.º 004/2022, oriundo
do proc. administrativo n.º 108/2021. Constitui
objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato de Prestação
de Serviços n.º 008/2022 (prestação de serviços
de filmagem e transmissão ao vivo das sessões
ordinárias, extraordinárias, solenes, e audiências
públicas da Câmara Municipal de Ibiraçu, via
internet - serviço de streaming), firmado pelas
partes em 06/04/2022 e com vigência até 07 de
julho de 2024. Cláusula Segunda: Da Prorrogação
Da Vigência - Fica prorrogado o prazo de vigência
do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços
n.º 008/2022 (firmado pelas partes em 06/04/2022,
com vigência até o dia 07/07/2024) pelo período de
até 02 (dois) meses, passando o mesmo a ter seu
termo final fixado para 07/09/2024, podendo, ainda,
ser rescindido a qualquer momento por ajuste entre
as partes. Cláusula Terceira: Das Demais Cláusulas
- Permanecem inalteradas e em plena vigência as
demais cláusulas do contrato originário (contrato
administrativo n.º 008/2022) e respectivos aditivos,
inclusive em relação ao preço e condições de
pagamento, estabelecidos em seu 2º Termo Aditivo,
devendo as partes fielmente observá-las nos moldes
então estabelecidos. Para firmeza e validade do
pactuado, o presente 3º Termo Aditivo ao Contrato
de Prestação de Serviços n.º 008/2022 (prestação
de serviços de filmagem e transmissão ao vivo
das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, e
audiências públicas da Câmara Municipal de Ibiraçu,
via internet - serviço de streaming) é lavrado em
três vias de igual teor que, depois de lido e achado
em ordem, vai assinado pelas partes. Ibiraçu-ES, 17
de junho de 2024. Breno Lucio Andrade - Presidente.

Protocolo 1346608

Linhares

Convocação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2024

A Câmara Municipal de Linhares/ES, por meio do seu
Presidente, Sr. Wellington Vizentini, torna público
para conhecimento dos interessados que pretende
contratar por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO,
em conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II -
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações,
podendo os interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração

escolherá a mais vantajosa, como segue:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
confecção de placas de homenagem e pins/broches.
Esses itens são necessários para a realização da
Sessão Solene de entrega do Título de Cidadão
Linharense e da Comenda Caboclo Bernardo pela
Câmara Municipal de Linhares/ES.
VALOR ESTIMADO: R$ 35.624,18 (trinta e cinco mil
seiscentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos).
A proposta de Preços deverá ser entregue na
Diretoria de Suprimentos da Câmara Municipal de
Linhares, sito no endereço Avenida José Tesch,
1021, Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de
segunda à sexta-feira, das 8 às 17h ou pelo e-mail:
compras@camaralinhares.es.gov.br até ás 9h do dia
28 de junho de 2024. O Termo de Referência estará
disponível no site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao e poderão ser
adquiridos na Câmara Municipal de Linhares ou
solicitados via e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br.
Demais informações serão fornecidas pela Diretoria
de Suprimentos, nos endereços supra citados e/ou
pelo WhatsApp/telefone (27) 3372-6516, no horário
de 08h às 17h.
PROCESSO: 3624/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0007

Linhares-ES, 24 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1346552

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 4326/2024 - Pesquisa
de Preço n° 051/2024. A Câmara Municipal de
Linhares, para fins de pesquisa de preços de
mercado, CONVOCA todos os interessados no
respectivo ramo de atividade, para apresentarem,
até às 08h do dia 02 de julho de 2024, PROPOSTA
DE ORÇAMENTO, conforme objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE COZINHA, LIMPEZA E MANUTENÇÃO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LINHARES. O Termo de Referência com as
especificações da contratação e demais informações
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras,
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 24 de junho de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1346580

Mantenópolis

Portaria

PORTARIA Nº. 058, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

“ELEVA PADRÃO DE VENCIMENTO
DO SERVIDOR EFETIVO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS/ES, POR
MEIO DE ENQUADRAMENTO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O Presidente da Câmara Municipal de Mantenópolis,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, e em especial os conferidos pela Lei Orgânica

jessyca.querendo
Realce